[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА

             УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2022      № 1370 - п
рп Усть-Абакан
	О внесении изменений в приложение 4 к постановлению администрации   Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории                  Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 01.02.2022 № 90-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования                  Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 4 «Муниципальная программа «Развитие образования в Усть-Абаканском районе», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п                                  «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории                     Усть-Абаканского района» следующие изменения:
1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования в                        Усть-Абаканском районе» общий объем бюджетных ассигнований на 2022-2027 годы и объем бюджетных ассигнований на 2022-2024 годы изложить в следующей  редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на 2022-2027 годы (рублей) – 5 290 145 390,17, из них средства:
- федерального бюджета – 223 458 913,82,
- республиканского бюджета – 3 347 005 385,44,
- районного бюджета – 1 719 681 090,91»;

«2022 год – 1 179 394 636,73, из них средства:

- федерального бюджета – 72 686 301,00,
- республиканского бюджета – 695 654 919,63,
- районного бюджета – 411 053 416,10;
2023 год – 835 065 710,81, из них средства:

- федерального бюджета – 69 751 681,04,

- республиканского бюджета – 491 746 534,44,

- районного бюджета – 273 567 495,33;
2024 год – 731 382 446,52, из них средства:

- федерального бюджета – 81 020 931,78,

- республиканского бюджета – 380 138 931,37,

- районного бюджета – 270 222 583,37».

1.2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы на 2022-2027 годы и объем бюджетных ассигнований на 2022-2024 годы изложить в следующей  редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований подпрограммы на 2022-2027 годы (рублей) – 4 987 607 378,12, из них средства:

- федерального  бюджета – 223 458 913,82,
- республиканского бюджета – 3 347 005 385,44,

- районного бюджета – 1 417 143 078,86»;

«2022 год – 1 113 379 799,68, из них средства:
- федерального бюджета – 72 686 301,00,
- республиканского бюджета – 695 654 919,63,
- районного бюджета – 345 038 579,05;
2023 год – 783 704 315,81, из них средства:

- федерального бюджета – 69 751 681,04,

- республиканского бюджета – 491 746 534,44,

- районного бюджета – 222 206 100,33;
2024 год – 685 092 001,52, из них средства:

- федерального бюджета – 81 020 931,78,

- республиканского бюджета – 380 138 931,37,

- районного бюджета – 223 932 138,37».

1.3. В позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей и молодежи» общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы на 2022-2027 годы и объем бюджетных ассигнований на 2022 год изложить в следующей  редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований подпрограммы на 2022-2027 годы (рублей) – 300 996 713,91, из них средства:

- районного бюджета – 300 996 713,91»;

«2022 год – 65 783 538,91, из них средства:

- районного бюджета – 65 783 538,91».

1.4. В позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан» общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы на 2022-2027 годы и объем бюджетных ассигнований на 2022 год изложить в следующей  редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований подпрограммы на 2022-2027 годы (рублей) – 1 541 298,14, из них средства:

- районного бюджета – 1 541 298,14»;

«2022 год – 231 298,14, из них средства:

- районного бюджета – 231 298,14».
1.5. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к текстовой части муниципальной программы «Развитие образования в Усть-Абаканском районе» изложить в новой редакции согласно приложению                  к настоящему постановлению.

2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учетом внесенных изменений.

3. Управлению  образования  администрации  Усть-Абаканского  района (Л.В. Кувалдина) организовать исполнение программных мероприятий с учетом внесенных изменений.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                                             «Усть-Абаканские известия официальные».

5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   на О.А. Федорову - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.
Глава Усть-Абаканского района

                                 Е.В. Егорова